

EMJ-Atcon Sulisa ApS

Pukuffik 17, postboks 130, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 40 39 05 10

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023

Dirigent:

.....
Jes Nicolaj Sørensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EMJ-Atcon Sulisa ApS
Adresse, postnr., by	Pukuffik 17, postboks 130, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	40 39 05 10
Stiftet	28. marts 2019
Hjemstedskommune	Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jes Nicolaj Sørensen, formand Bo Riis Eriksen Jørn Madsen Andreas Nathan Nikolaj Eli Lorentzen
Direktion	Andreas Nathan Nikolaj Eli Lorentzen, Direktør
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med entreprenøropgaver, der kræver specialisering, inden for bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.213.980 kr. mod et overskud på 1.573.535 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.049.552 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	6.656.645	6.999.538
2	Personaleomkostninger	-5.320.585	-4.756.075
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-278.270	-203.023
	Resultat før finansielle poster	1.057.790	2.040.440
	Finansielle indtægter	1.305	0
	Andre finansielle omkostninger	-16.694	-7.708
	Resultat før skat	1.042.401	2.032.732
3	Skat af årets resultat	171.579	-459.197
	Årets resultat	1.213.980	1.573.535
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	1.600.000
	Overført resultat	13.980	-26.465
		1.213.980	1.573.535

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	300.000	350.000
		<u>300.000</u>	<u>350.000</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.728	351.157
		<u>412.728</u>	<u>351.157</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>712.728</u>	<u>701.157</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	185.940	177.535
		<u>185.940</u>	<u>177.535</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.151.544	1.242.094
6	Entreprisekontrakter	994.326	1.067.567
	Andre tilgodehavender	129.244	23.598
	Periodeafgrænsningsposter	35.374	131.573
		<u>2.310.488</u>	<u>2.464.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>703.516</u>	<u>1.671.060</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.199.944</u>	<u>4.313.427</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.912.672</u></u>	<u><u>5.014.584</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	799.552	785.572
	Foreslået udbytte	1.200.000	1.600.000
	Egenkapital i alt	2.049.552	2.435.572
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	402.800	265.600
	Andre hensatte forpligtelser	75.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	477.800	265.600
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Entreprisekontrakter	16.203	613.719
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.677	197.230
	Skyldig selskabsskat	115.222	593.097
	Anden gæld	1.232.218	909.366
		1.385.320	2.313.412
	Gældsforpligtelser i alt	1.385.320	2.313.412
	PASSIVER I ALT	3.912.672	5.014.584

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	812.037	300.000	1.162.037
Overført via resultatdisponering	0	-26.465	1.600.000	1.573.535
Køb af egne kapitalandele	0	-100.000	0	-100.000
Salg af egne kapitalandele	0	100.000	0	100.000
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	785.572	1.600.000	2.435.572
Overført via resultatdisponering	0	13.980	1.200.000	1.213.980
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Egenkapital 31. december 2022	50.000	799.552	1.200.000	2.049.552

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EMJ-Atcon Sulisa ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Restværdien for goodwill er af ledelsen vurderet til 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
---	--------

Restværdien for andre anlæg, driftsmateriel og inventar er af ledelsen vurderet til 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostværdi med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med ved udligning i skat af fremtidig indtjening. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.046.288	4.529.534
Pensioner	218.018	179.490
Andre omkostninger til social sikring	56.279	47.051
	<u>5.320.585</u>	<u>4.756.075</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>10</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	115.222	593.097
Årets regulering af udskudt skat	137.200	-133.900
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-424.001	0
	<u>-171.579</u>	<u>459.197</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2022		<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		150.000
Afskrivninger		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>300.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	771.780
Tilgange	289.841
Kostpris 31. december 2022	1.061.621
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	420.623
Afskrivninger	228.270
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	648.893
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	412.728

kr.	2022	2021
6 Entreprensekontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	4.973.123	2.333.315
Acontofaktureringer	-3.995.000	-1.879.467
	978.123	453.848
der indregnes således:		
Entreprensekontrakter (aktiver)	994.326	1.067.567
Entreprensekontrakter (forpligtelser)	-16.203	-613.719
	978.123	453.848

7 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 4 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Afgivne arbejds- og betalingsgarantier	352.919	0
	352.919	0

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Nathan Nikolaj Eli Lorentzen

Direktion

På vegne af: EMJ-Atcon Sulisa ApS

Serienummer: 46e1a27a-a25e-4469-a3e6-190d38689ef4

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-03-07 19:32:27 UTC



Bo Riis Eriksen

Bestyrelse

På vegne af: EMJ-Atcon Sulisa ApS

Serienummer: 1f66b73b-a2bc-4952-9339-075681685f11

IP: 178.170.xxx.xxx

2023-03-10 15:38:16 UTC



Jørn Madsen

Bestyrelse

På vegne af: EMJ-Atcon Sulisa ApS

Serienummer: 804f412e-9e8a-462d-ba5c-6d4497a078ec

IP: 178.170.xxx.xxx

2023-03-10 15:52:49 UTC



Jes Nicolaj Sørensen

EMJ-Atcon Denmark ApS CVR: 40858741

Bestyrelse

På vegne af: EMJ-Atcon Sulisa ApS

Serienummer: ef6eebc6-bcc0-41da-80c6-706bc7f08792

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-03-10 17:05:23 UTC



Andreas Nathan Nikolaj Eli Lorentzen

Bestyrelse

På vegne af: EMJ-Atcon Sulisa ApS

Serienummer: 46e1a27a-a25e-4469-a3e6-190d38689ef4

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-03-10 17:32:27 UTC



Trine Hvidkjær

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY GRØNLAND GODKENDT REVISIONSANPARTSSE...

Serienummer: CVR:33946171-RID:18221632

IP: 37.230.xxx.xxx

2023-03-10 17:37:24 UTC



Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY GRØNLAND GODKENDT REVISIONSANPARTSSE...

Serienummer: CVR:33946171-RID:54047520

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-11 11:45:57 UTC



Jes Nicolaj Sørensen

Dirigent

På vegne af: EMJ-Atcon Sulisa ApS

Serienummer: 830489fd-b9b2-4691-98d5-4af7e37cba56

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-03-13 06:04:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: SKH0X-E7ETL-UIFME-C72BD-OT46X-W4DYG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>